
 
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 355/2023 
       Bahía Blanca, 31 de agosto de 2023 

 

VISTO 

 

El contenido de la Resolución DDCS 098/2022 de designación de la docente 

Médica Viviana Amelia Picasso (DNI 18.321.321 – Legajo 15495), como ayudante A 

con dedicación simple, para cumplir funciones en la asignatura “Cuidado Integral de la 

Madre y del Niño” de la carrera de Medicina, en la sede de Pigüé, a partir del 1 de febrero 

y hasta el 31 de diciembre de 2023. 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la docente presentó la renuncia al cargo mencionado a partir del 1º de agosto 

de 2023; 

 

Que en la nota la docente manifiesta presentar su renuncia aludiendo motivos 

personales; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 30 de agosto; 

 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia de la docente Médica Viviana Amelia Picasso (DNI 

18.321.321 – Legajo 15495), como ayudante A con dedicación simple, para cumplir 

funciones en la asignatura “Cuidado Integral de la Madre y del Niño” de la carrera de 

Medicina, en la sede de Pigüé, a partir del 1º de agosto de 2023. 

 

ARTÍCULO 2º: Agréguese al Expediente 1186/2022 y pase a la oficina administrativa 

del PEUZO. 

 
 


		2023-09-05T09:28:34-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-09-05T09:48:58-0300
	BADR Pablo Julian




